
Órgão de Comunicação Oficial - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3976 - 06 de agosto de 2025

- Caderno Único -
Ano XXVII - Nº 3976

06 de agosto de 2025

Órgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de março de 1994.

Assinatura digital



Página 2 | Quarta-feira, 06 de agosto de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3976

Conteúdo
ADMINISTRAÇÃO DIRETA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Portaria 79 SAÚDE fiscal de contratos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Portaria SEINFRA fiscal de contratos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Portaria interna SEINFRA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

OUTROS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Aviso de Suspensão . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

EXTRATOS DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Extratos de licitação . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Extratos de licitação . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

OUTROS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Edital de intimação . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Edital de intimação . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

INEDITORIAIS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

LICENÇAS AMBIENTAIS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Licença ambiental . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3976
Iniciado: 06/08/2025 22:07:09
Disponibilizado: 06/08/2025 22:22:06
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 3 | Quarta-feira, 06 de agosto de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3976

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
PORTARIAS

ID: 3976-GIXDEJ4M

prt E CT 

ES Rteacaa 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

FUNDO MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

PORTARIA FMS Nº 079.2 DE 26 DE JUNHO DE 2025 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE 

PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei nº 14.133/21 e Processo 

Administrativo Nº29152/2025, RESOLVE : 

Art, 1º - Designar o servidora CLEIDIANNE LEÃO DE ARAÚJO, CPF nº 025.170.793-82, ocupante 

do cargo de Superintendente de Saúde Bucal para exercer o encargo de Fiscal dos Contrato 330/2025, 

firmado com a empresa B F DE MENESES SOUSA, CNPJ Nº 44,474.719/0001-30 e a PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PARNAÍBA, CNP) 06.554.430/0001-31, através do Fundo Municipal de Saúde objetivando 

aquisição de materiais de limpeza e produtos de higiene pessoal para atender as necessidades das 44 

Unidades Básicas de Saúde da Atenção Básica, Pronto Socorro Municipal, CAPS AD Ill, CAPS II, Centro de 

Especialidade em Saúde Cecara, Centro de Controle de Zoonoses, Centro de Especialidades 

Odontológicas, Centro Integrado Saúde da Mulher, e Laboratório Municipal. 

Art, 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo à 

data de assinatura do respectivo Contrato. 

Janet újo Santos 

Secretária Executiva do Fundo Municipal de Saúde

1

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
PORTARIAS

ID: 3976-DXRGIWCN

 
 

Rua Itaúna, 1434 - Bairro Pindorama - Parnaíba - PI - CEP 64215-902 - CNPJ 06.554.430/0001-31 

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 37/2025 
 

 
     A Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Regularização 
Fundiária, no uso de suas atribuições legais;  
 
CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 33163/2025;   
 
CONSIDERANDO o art. 117, da lei 14.133/21; 
 
 
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Designar a servidora Ana Beatriz de Carvalho Souza, CPF n°  
064.721.453-93,  para exercer o encargo de fiscal do contrato nº 648/2025, entre 
a SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO 
FUNDIÁRIA e VERMELHA CONSULTORIA LTDA, tendo como objeto 
“Elaboração de Projeto de Engenharia para Urbanização da Orla da Lagoa do 
Bebedouro no Município de Parnaíba-PI, conforme Solicitação Nº 526/2025, 
executando os serviços de acordo com os elementos técnicos constantes da 
inexigibilidade de licitação Nº 48/2025 de que decorre este contrato.”  
  
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data. 
 
 
Publique-se, cientifique-se e cumpra-se. 
 
 

 
 

Parnaíba, 17 de julho de 2025. 
 

 
 
 
 
 
 

Iranildo Junio Camapum Brandão 
Secretário Municipal de infraestrutura, habitação 

e regularização fundiária 

1

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
PORTARIAS

ID: 3976-CPX8BHOH

| (e | PREFEITURA DE 

Secretaria de Ei | | ne PARNAÍ BA 
Habitação e Regularização Fundiária | ==. TRABALHO QUE TRANSFORMA, CIDADE QUE AVANÇA 

PORTARIA INTERNA Nº 0001/2025 

DISPÕE SOBRE A DELEGAÇÃO DE COMPETÊNCIA PARA NUMERAÇÃO DE 

IDENTIFICAÇÃO HABITACIONAL REFERENTE ÀS LIGAÇÕES DE 

CONCESSIONÁRIAS DE ÁGUA E ENERGIA ELÉTRICA. 

O Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária, Sr. 

Iranildo Junio Camapum Brandão, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e 

demais normas internas vigentes, 

CONSIDERANDO a necessidade de padronizar e agilizar o processo de identificação 

habitacional nos pedidos de ligação junto às concessionárias de serviços públicos de água 

e energia elétrica; 

CONSIDERANDO a conveniência administrativa de delegar tal atribuição a servidor 

com conhecimento técnico e funcional compatível, 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica o servidor SÉRGIO RAIMUNDO VIEIRA DA SILVA - COORDENADOR 

DO IPTU, matrícula nº 12.164, investido de plenos poderes para criação, definição e 

atribuição das numerações de identificação habitacional, exclusivamente para fins de 

solicitação de ligação junto às concessionárias de água e energia elétrica, dentro do 

território de competência deste órgão. 

Art. 2º A numeração atribuída terá caráter administrativo e provisório, podendo ser 

revisada posteriormente para fins de regularização fundiária ou urbanística, conforme 

legislação vigente. 

Art. 3º O servidor designado deverá manter registros atualizados das numerações 

atribuídas, com os respectivos dados dos imóveis beneficiados, bem como cópia das 

solicitações realizadas. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário. 

Parnaíba-PI, 01 de julho de 2025. 

Assinado de forma 

digital por IRANILDO 

JUNIO CAMAPUM 

BRANDAO:03517974323 

Iranildo Junio Camapum Brandão 
Secretário Municipal de infraestrutura, habitação 

e regularização fundiária 

IRANILDO JUNIO - 

CAMAPUM 

BRANDAO:03517974323

1

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
OUTROS

ID: 3976-R05YQIAK

 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA 

 

 
 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2025 

 

  
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BALAS, DOCES E BOMBONS, 
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 
CIDADANIA (SEDESC) E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (SEDUC) 

 
O Município de Parnaíba-PI torna público, fica suspenso o referido certame, em virtude de 
Readequação do Termo de referência. Quaisquer informações serão registradas no sistema 
eletrônico no site www.tce.pi.gov.br; http://dom.parnaiba.pi.gov.br e, tendo em vista necessidade 
de acompanhamento licitatório e imediato de informações complementares, alterações de datas 
entre outras.  FORMALIZAÇÃO DE CONSULTA: Rua Itaúna, n° 1434, Bairro Pindorama, 
Parnaíba/PI, CEP: 64215-115, sala de Licitações, setor de Pregão. Horário de atendimento: 
segunda à sexta-feira, de 07:30 às 13:30 horas. Telefone: (86) 2221-0050 ramal 252E-MAIL: 
pregao@parnaiba.pi.gov.br LOCAL: www.bnc.org.br 
 

Parnaíba (PI), 06 de agosto de 2025. 

 
Adriene Araújo Cardoso 

Agente de Contratação-Pregoeira 
 

 

1
DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3976
Iniciado: 06/08/2025 22:07:09
Disponibilizado: 06/08/2025 22:22:06
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 4 | Quarta-feira, 06 de agosto de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3976

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
EXTRATOS DE LICITAÇÃO

ID: 3976-G8DRCVP1

Rua Itaúna, 1434 - Bairro Pindorama - Parnaíba - PI - CEP 64215-902 - CNPJ 06.554.430/0001-31 

 

 

 
 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

 
 

 

                
EXTRATO PUBLICAÇÃO/ ATO ADMINISTRATIVO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 33163/2025-PMP/PI; 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA / SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 
HABITAÇÃO E REGULAÇÃO FUNDIÁRIA; 
CONTRATADO: VERMELHA CONSULTORIA LTDA; 
CNPJ: 33.535.050/0001-22; 
OBJETO: A elaboração de projeto de engenharia para a urbanização da orla da lagoa do bebedouro no município 
de Parnaíba-PI, relativo ao convênio nº 972353/2024 – Ministério do Turismo, de interesse da Secretaria de 
Infraestrutura, Habitação e Regulação Fundiária. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação nº 48/2025, conforme Art. 74, III, alínea a da Lei 14.133/2021; 
VALOR: R$ 33.882,31 (trinta e três mil oitocentos e oitenta e dois reais e trinta e um centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 1094; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.05; Fonte de Recurso: 
500/999/000 e 700.999.000;  
PERÍODO: 60 (sessenta) dias; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos – CLCA. 
 
 
 

EXTRATO PUBLICAÇÃO/ ATO ADMINISTRATIVO 
 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 37110/2025-PMP/PI; 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA / SECRETARIA DE GESTÃO; 
CONTRATADO: TATY GIRL GRAVAÇÕES, EDIÇÕES MUSICAIS E EVENTOS LTDA; 
CNPJ: 23.268.243/0001-00; 
OBJETO: A apresentação da artista TATY GIRL, para a programação do Parnaíba FEST FÉRIAS – DELTA 
FÉRIAS 2025, que será realizado dia 27 de julho de 2025 às 20h, com duração de uma hora e vinte minutos, no 
Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Gestão. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação nº 55/2025, conforme art. 74, II da Lei n.º 14.133/2021; 
VALOR: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 1538; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.19; Fonte de Recurso: 
500/999/000. 
PERÍODO: Julho de 2025; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos – CLCA. 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 673/2025 
 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 35005/2025-PMP/PI; 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA / SECRETARIA DE GESTÃO; 
CONTRATADO: ALEX OLIVEIRA DA SILVA; 
CPF: 045.XXX.XXX-07; 
OBJETO: A apresentação do artista ALEX PEGADA DE PLAY, para a programação do Parnaíba FEST FÉRIAS – 
DELTA FÉRIAS 2025, que será realizado dia 26 de julho de 2025 às 18h com duração do show de duas horas no 
Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Gestão.  
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação nº 51/2025, conforme art. 74, II da Lei n.º 14.133/2021; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 1538; Elemento de Despesa: 3.3.90.36.47; Fonte de Recurso: 
500/999/000. 
VALOR: R$ 3.000,00 (três mil reais); 
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias;  
DATA DA ASSINATURA: 23/07/2025; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.  
 

1

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
EXTRATOS DE LICITAÇÃO

ID: 3976-6CBB5MY4

Rua Itaúna, 1434 - Bairro Pindorama - Parnaíba - PI - CEP 64215-902 - CNPJ 06.554.430/0001-31 

 
  
 
 ESTADO DO PIAUÍ 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
 CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

  

 

 

 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 03 AO CONTRATO N° 316/2024 
 

REFERÊNCIA: Termo Aditivo Nº 03 referente ao Contrato nº 316/2024 celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA (PI) e a empresa CONSTRUTORA JUREMA LTDA; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI)/ SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO 
E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA; 
CONTRATADA: CONSTRUTORA JUREMA LTDA; 
CNPJ: 05.802.590/0001-90; 
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato Nº 316/2024 por mais 470 (quatrocentos e 
setenta) dias, até o dia 19/11/2026, conforme solicitação e justificativa constante no Ofício Nº 
494/2025/SEIHRF, Ofício Nº 195/2025/SEIHRF e Parecer Jurídico, de interesse da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária; 
LICITAÇÃO: Concorrência nº 16/2023 de acordo com a Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores; 
DATA DA ASSINATURA: 06/08/2025; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 
 

 

1

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
OUTROS

ID: 3976-3RU0SWXI

ESTADO DO PIAUÍ . 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
SECRETARIA DA FAZENDA | 

PARNAIBA 
PREFEITURA 

, 

EDITAL DE INTIMAÇÃO ADMINISTRATIVA Nº06/2025 

Pelo presente Edital de Intimação Administrativa, a Secretaria da Fazenda do 
Município de Parnaíba, em conformidade com art. 184, Inciso IV e art. 186, Parágrafo 
Único, da Lei Complementar Municipal nº2.210, de 28 de dezembro de 2005 e art. 196, inciso 
Hl; do Decreto Municipal nº321/2006, intima L C Leódido Ltda., CNPJ 50.374.779/0001- 

83, situado na Av. João Silva Filho, nº4425, Bairro Piauí, nesta cidade de Parnaíba(PI), para 

que compareça à Sede Administrativa desta Prefeitura Municipal, na Secretaria da 
Fazenda — Coordenação da Receita, no prazo de 05 (cinco) dias da ciência do presente 
Edital a fim de regularizar o Parcelamento de Débitos Tributários nº48710/2025 firmado 
através de Termo de Reconhecimento, Confissão e Acordo para Pagamento Parcelado de 
Dívida com o Município de Parnaíba conforme processo administrativo nº46579/2024. 

A presente intimação é necessária tendo em vista que o contribuinte não foi 
encontrado nos endereços disponíveis no cadastro da Prefeitura de Parnaíba e as notificações, 
com aviso de recebimento, foram devolvidas pela Empresa Brasileira de Correios e 
Telégrafos. 

Desta forma, considera-se feita esta intimação no prazo de 03 (três) dias após a 
publicação e afixação deste Edital, conforme art. 184, $ 2º, inciso IV da Lei Complementar 

Municipal nº2.210/2005. 

E para que chegue ao conhecimento do contribuinte e de futuro não possa 
“alegar desconhecimento, é passado o presente EDITAL, que será afixado no prédio dessa 

* Prefeitura Municipal e publicado na forma da Lei no Diário Oficial do Município. Dado e 
passado nesta cidade de Parnaíba, Estado do Piauí, aos 06 dias do mês de agosto do ano de 
2025. 

hZ) 

AE 
- Dióge ias de Farias 

wctor de Fiscalização 

1

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
OUTROS

ID: 3976-JX2WTEZ8

ESTADO DO PIAUÍ . 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
SECRETARIA DA FAZENDA | 

PARNAIBA 
PREFEITURA 

, 

EDITAL DE INTIMAÇÃO ADMINISTRATIVA Nº07/2025 

Pelo presente Edital de Intimação Administrativa, a Secretaria da Fazenda do 
Município de Parnaíba, em conformidade com art. 184, Inciso IV e art. 186, Parágrafo 

Único, da Lei Complementar Municipal nº2.210, de 28 de dezembro de 2005 e art. 196, inciso 

Hl, do Decreto Municipal nº321/2006, intima Edson Lima da Costa, CPF 074.227.138-28, 

situado na Conj. Joaz Souza II, Rua 09, Casa 09, Quadra 28, Bairro São Vicente de Paula, 

nesta cidade de Parnaíba(PI), para que compareça à Sede Administrativa desta Prefeitura 

Municipal, na Secretaria da Fazenda —- Coordenação da Receita, no prazo de 05 (cinco) 
dias da ciência do presente Edital a fim de regularizar o Parcelamento de Débitos 

Tributários nº48019/2023 firmado através de Termo de Reconhecimento, Confissão e Acordo 

para Pagamento Parcelado de Dívida com o Município de Parnaíba conforme processo 
administrativo nº43695/2023. 

A presente intimação é necessária tendo em vista que o contribuinte não foi 

encontrado nos endereços disponíveis no cadastro da Prefeitura de Parnaíba e as notificações, 
com aviso de recebimento, foram devolvidas pela Empresa Brasileira de Correios e 
Telégrafos. ' 

Desta forma, considera-se feita esta intimação no prazo de 03 (três) dias após a 
publicação e afixação deste Edital, conforme art. 184, 8 2º, inciso IV da Lei Complementar 
Municipal nº2.210/2005. 

E para que chegue ao conhecimento do contribuinte e de futuro não possa 
* alegar desconhecimento, é passado o presente EDITAL, que será afixado no prédio dessa 

Prefeitura Municipal e publicado na forma da Lei no Diário Oficial do Município. Dado e 
passado nesta cidade de Parnaíba, Estado do Piauí, aos 06 dias do mês de agosto do ano de 

2025. & 

génes Dias de Farias 

iretor de Fiscalização

1

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3976
Iniciado: 06/08/2025 22:07:09
Disponibilizado: 06/08/2025 22:22:06
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 5 | Quarta-feira, 06 de agosto de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3976

INEDITORIAIS
LICENÇAS AMBIENTAIS

ID: 3976-XQXVN2QP

LICENÇA AMBIENTAL 

V  MACHADO  LTDA  –  AUTOCAR,  CNPJ  06.703.805/0012-30,  torna  público  que  requereu  da 

Secretaria de Meio Ambiente – SEMMA, a Renovação da Licença de Operação – LO – Mun. Parnaíba 

para o Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores instalado à AV. DAS 

NORMALISTAS,  N°. 1232,  Bairro: Nova Parnaíba na Cidade de Parnaíba-PI. Foi elaborado Estudo 

Ambiental/ Plano de Controle Ambiental-PCA.

Parnaíba, 06 de agosto de 2025.

__________________________________

1

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3976
Iniciado: 06/08/2025 22:07:09
Disponibilizado: 06/08/2025 22:22:06
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 6 | Quarta-feira, 06 de agosto de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3976

Equipe de Governo

Prefeito
Francisco Emanuel Cunha de Brito

Vice-Prefeito
Darllan de Almeida Vieira Barros

Secretários(as)
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Edrivandro Gomes Barros

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO
Eliaquim Sousa Nunes

CONTROLADOR-GERAL DO MUNICÍPIO
Francisco Eudes Fontenele Aragão

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA
Oscar Machado da Cunha Filho

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA
(SEDESC)

Analia Priscilla Lima da Silva

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA CHEFIA DE GABINETE (Interino)
Edrivandro Gomes Barros

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO
Zulmira do Espírito Santo Correia

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Danilo de Andrade Rêgo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE (SESA)
Thiago Judah Sampaio Carneiro

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PROJETOS ESPECIAIS E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO (Interino)

Edrivandro Gomes Barros

SECRETÁRIA MUNICIPAL DO SETOR PRIMÁRIO E ABASTECIMENTO (SESPA)
Deise Aragão Mattei

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, TRÂNSITO E DA ARTICULAÇÃO
COM AS FORÇAS DE SEGURANÇA – (Interina)

Penelope Miranda de Brito Castro

OUVIDORA-GERAL DO MUNICÍPIO
Conceição de Maria de Castro Rodrigues Rêgo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
Rubens Sousa Ferreira

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

Iranildo Junio Camapum Brandão

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
José Marques de Sousa Júnior

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO E DEFESA DO CONSUMIDOR
(PROCON)

Rafael Costa Lima

GESTOR DA CENTRAL DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
(CLCA)

Pedro de Aguiar Pires

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E DEFESA CIVIL
Felipe da Silva Sousa

DIRETORA GERAL DA ESCOLA PARNAIBANA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
Natania da Silva Vasconcelos Barros

PROCURADOR DA FAZENDA
Alisson Augusto de Meireles Carvalho

SECRETÁRIA IMEDIATA DO PREFEITO
Cristiane Pereira Cunha Calixto

Superintendências
SUPERINTENDENTE DE PLANEJAMENTO

Valéria Souza

SUPERINTENDENTE DE COMUNICAÇÃO
Márcio Renan Brito Fernandes

SUPERINTENDENTE DE TURISMO
Valdecir Galvão

SUPERINTENDENTE DE CULTURA
Gabriel Araújo Rodrigues

Órgãos Autárquicos e Empresas Públicas
PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (IPMP)

Jeanne Pereira Cunha

PRESIDENTE DA AGÊNCIA PARNAIBANA DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS (ASERPA)
Francisco das Chagas Silva de Oliveira

PRESIDENTE DA EMPRESA PARNAIBANA DE SERVIÇOS (EMPA) (Interina)
Deise Aragão Mattei

ÓRGÃO DE IMPRENSA
Software: DOMe

EDITORES E PROGRAMADORES
Fábio Silva de Sousa - Luiz Lins Monteiro Junior - Lucas Lima Souza

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3976
Iniciado: 06/08/2025 22:07:09
Disponibilizado: 06/08/2025 22:22:06
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br


		2025-08-06T22:26:56-0300




